
 

 

 

 

 

Smlouva o dílo 
SML0146/00069922/2022 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen GASK) 
se sídlem Barborská 51 - 53, 284 01 Kutná Hora 
lČ:  00069922, DlČ:  CZ00069922 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spis zn. PR 1176 
jednající: Jana Šorfová, ředitelka organizace 
Zveřejněný bankovní účet: xxxxx 
(dále jen „pořadatel“) 
 

MgA. Iveta Šalamounová (dále jen Studio Schwestern) 
Adresa: Slezská 2310/115, Praha 3, 130 00 
IČO: 03673120 
email: info@schwestern.cz 
Bankovní spojení: xxxxxx 
Fyzická osoba podnikající dle autorského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „autor“) 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
  
 

I. Úvodní ujednání: 
Obě strany této smlouvy prohlašují, že jejich způsobilost uzavřít tuto smlouvu, jakož i způsobilost k souvisejícím 
právním jednáním, není nijak omezena ani vyloučena. 
 

II. Předmět smlouvy: 
1. Předmětem smlouvy je vytvoření autorského díla: architektonické koncepce a realizace výstavy: Cesta 

předurčena osudem - Květa a Jitka Válovy, pro GASK dle pokynů a zadání GASKu. 
2. Autor se na základě této smlouvy zavazuje vypracovat architektonické dílo a dále zajistit jeho realizaci, tj. 

promyšleně a citlivě architektonicky a scénograficky vyřešit celkovou instalaci. (dále jen „dílo“). 
3. Místem konání výstavy jsou prostory Galerie Středočeského kraje, p. o., Barborská 51–53, Kutná Hora. 

Datum konání vernisáže je 5. 11. 2022; trvání výstavy: 6. 11. 2022 – 19. 3 .2023. 
  



 

 

 

III. Rozsah spolupráce, práva a povinnosti smluvních stran: 
Obě smluvní strany se vzájemně dohodly na uvedených právech a povinnostech: 

a) Práva a povinnosti autora: 
1. Práva a povinnosti autora: 
2. Autor se zavazuje sestavit a odevzdat ke schválení pořadateli první návrh architektonické koncepce 

výstavy nejdéle do data: 31. 8. 2022 
3. Kurátor musí dílo pousoudit do 9. 9. 2022, kdy písemně vyjádří své připomínky 
4. Autor se pak zavazuje zanést připomínky k návrhu do 19. 9. 2022. 
5. Dílo musí zároveň sloužit jako podklad k nacenění realizace výstavy. 
6. Autor při vytvoření díla vychází ze znalosti prostředí Pořadatele a z obecných zvyklostí při realizaci 

kulturních akcí obdobného charakteru. 
7. Autor je povinen spolupracovat s kurátorem výstavy Richardem Drury a pracovníky Galerie 

Středočeského kraje dle koncepce dramaturgie výstavy tak, aby nedošlo k časové ani prostorové kolizi 
(souběhu) při realizaci výstavy.  

8. Autor nese veškeré náklady přímo spojené s přípravou díla a jeho realizace v prostorách výstavy. 
9. Autor je povinen zajistit v rámci zhotovení díla, aby výstava proběhla v obvyklé kvalitě, stanoveném čase 

a na stanoveném místě.  
10. Autor je při přípravě i realizaci výstavy povinen jednat dle pokynů Pořadatele za účelem řádného zajištění 

průběhu realizace a to od 17. 10. – 4. 11. 2022. 
 

b) Práva a povinnosti pořadatele: 
1. Pořadatel zajistí součinnost s vytvořením technického zázemí pro autora, tj. poskytne k dispozici plány 

budovy, technická data a jiné údaje potřebné k vytvoření díla. 
2. Pořadatel poskytne autorovi přístup do prostorů chystané výstavy v dostatečném předstihu před 

vernisáží výstavy. 
3. Pořadatel bere na vědomí, že výstava nemůže proběhnout v případě zásahu vyšší moci, jako je válka, 

stávka, povodně, politické změny, smrt, prokazatelná zdravotní neschopnost bez vlastního zavinění, 
vyhlášení nouzového stavu atd. Nesplnění smluvních povinností autora pro tyto a srovnatelně závažné 
a neovlivnitelné důvody nebude považováno za porušení této smlouvy. 

4. Pořadatel se zavazuje, že vystoupení nebude nikde prezentováno jako politické, na podporu některé z 
politických stran či hnutí, případně na podporu fyzické osoby, která se politicky veřejně angažuje. 
Jakákoliv politická podpora není touto smlouvou sjednána. 

5. Pořadatel má právo písemně vytknout vady a nedodělky e-mailem na adresu autora, a to nejdéle do 3 
pracovních dnů od odevzdání díla a dále po celou dobu trvání výstavy. Pořadatel současně stanoví 
přiměřenou dobu k odstranění vytknutých vad. Toto ujednání nemá vliv na práva z vadného plnění, která 
Pořadateli svědčí při každém dílčím předání. 

6. Obě smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci a součinnosti při přípravě a realizaci výstavy. 
 

 

IV. Cena: 
1. Cena za autorské dílo a jeho realizaci dle čl. III. A) je stanovena dohodou a činí celkem 100.000,-Kč  včetně 

DPH a je cenou konečnou. 

2.  Autor prohlašuje, že není plátcem DPH. 



 

 

 

3.  Cena bude hrazena ve dvou splátkách: 

 

(1) Po odsouhlasení koncepce díla a odevzdání všech architektonických podkladů 19. 9. 2022, bude 

autorovi vyplacena částka ve výši 30. 000,- Kč vč. DPH na základě vystavené faktury a odeslané na 

asistentka@gask.cz. Odsouhlasení bude platné pouze prostřednictvím emailu mezi 

kurátorem a autorem. 

(2) Po řádné realizaci díla, kterou osobně zkontroluje a převezme pořadatel v den vernisáže, bude 

autorovi uhrazena částka 70. 000,- Kč vč. DPH na základě vystavené faktury a odeslané na 

asistentka@gask.cz. 

 

V. Sankční ujednání:  
1. Pořadatel je oprávněn požadovat po autorovi smluvní pokutu ve výši 0,05% z účtované dílčí ceny za každý 

den prodlení s dodáním díla dle čl. IV. A. 1) 

2. V případě prodlení autora s odstraňováním řádně reklamovaných vad a nedodělků je autor povinen zaplatit 

pořadateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení Pořadatele se zaplacením ceny za služby se Pořadatel zavazuje uhradit Autorovi smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní strany na náhradu škody v celém 

jejím rozsahu.  

 

VI. Licenční ujednání: 

1. Autor tímto uděluje nevýhradní licenci k dílu, tedy k jeho užití vystavováním originálu v prostorách Galerie 

Středočeského kraje v průběhu realizace výstavy a dále k pořízení fotografií a videozáznamů díla. 

2. Objednatel je rovněž oprávněn pořízené fotografie a videozáznamy užít pro účely propagace výstavy i své 

vlastní činnosti. 

 

VII. Závěrečná ujednání: 
1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran.  

2. Smluvní strany se zavazují o obsahu smlouvy, jakožto i o souvisejících ujednáních zachovávat mlčenlivost. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou navzájem souhlasných stejnopisech. Každá strana potvrzuje převzetí 

jednoho stejnopisu.   

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou plně svéprávné a že tuto smlouvu sepsaly dle své pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že smlouvu přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.   

5. Smluvní strany společně prohlašují, že povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), se na tuto smlouvu nevztahuje, a to podle ustanovení § 3 

mailto:asistentka@gask.cz
mailto:asistentka@gask.cz


 

 

 

odst. 2 písm. i) zákona o registru smluv, neboť jde o smlouvu uzavřenou s autorem v souvislosti 

s autorským dílem. 

6. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které splňují náležitosti jejich obchodního 

tajemství, aby tyto informace nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.  

 

 

Autor:   Pořadatel: 
 

 
 
 
_____________________________ _______________________________ 

MgA. Iveta Šalamounová    Galerie Středočeského kraje, p. o. 
  Jana Šorfová, ředitelka 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


